HLIDA (*Hlið*, *Saurhlið*) V, 159, 336. Id. qu. *Sörlidum*, qu. nom. cfr. Locus quidam Norvegiæ, qui in traditionibus de miraculis Olavi regis Sancti occurrit.

HLIDARENDS (*Hliðarendi*) I, 276. Prædium ab heroe Islando, Gunnare illo *Hlidarendensi* (ð *Hliðarenda*)

insigne, in regione Fljotshlida (*Mjóttshlið*), in toparchia Islandiae meridionalis Rangarvallensi (*Rángárvallasýsla*) situm. (Laudnámab. 4 P. Kapp. 4 et 11; 5 P. Kapp. 3-5; Viðbætir, III, edit. noviss. pagg. 247, 268, 283-284, 286, 288, 291, 314. Njáls Saga compluribus locis).

HLYRSKOGENSES CAMPI, TESQUA, SALTUS (*Hlírskogs-, Hlískogs-, Lyrskógs-heiði, Hlurscógsheiðr*) V, 143, 333; VI, 55, 60, 67, 87, 93; X, 376; XI, 195. Schöningius de situ saltus Hlyrskogensis ita verba facit: „amnis *Skotborgard*, hodie *Skotborgaa*, *Skotborgaa* dictus, haud procul ab utibe Riparum (*Rípar*, hodie *Ribe*) boream versus in mare occidentale vel Cimbricum pelagus (*Jótlandshaf*, hodie *Vesterhavet*, *Nordsøen*) semet exonerat, ad eujus amnis ripam septemtrionalem sita est lata plauities, quae hic Hlyrskogensis dicitur”. Sunt nempe tesqua, amni hodierno *Skotborgaa* a septemtrione adjacentia, in finibus regionum Danie: Jotiae (*Jótland*) septemtrionalis (hodie *Nørre-Jylland*) et meridionalis (*Sønderjylland*) sita, proelio illo vehementi conspicua, quod commissum est inter Magnum regem Bonum, qui in saltu Hlyrskensi juxta amnem *Skotborgard* castra posuerat, et Vendos (*Vindr*, dan. *Vender*) qui eundem amnem trajecerant, a meridionalibus regionibus appropinquentes. Locus est hodierna sylva *Leirkov*, in paroecia *Leirkovensis*, tractu *Andstensi*, ubi etiamnunc permulti tumuli sepulcrales inveniuntur. Id. qu. Lyrskogensis, Lyskogensis, saltus, etc., qu. nomm. cfr.

HNTSANDUS (*Hnitzsandr*, *Hvitsandr*) IX, 318. Locus quidam prope viam illam maritimam, qua peregrinatores religiosi (*pilagrímar*), e terris septemtrionalibus (*Norðrlönd*) in Palæstinam (*Jórsalaland*, *Jórsalaheimr*) peregrinantes, proficisci solebant. Est sine dubio idem locus, ac *Whitsand* ille, unde Guillielmus cognomine Nothus (*Vilhjálmr bastarðr*), alias Expugnator (angl. *William Conqueror*) cognominatus, in locum Angliæ *Dover*

trajecit (Chron. Anglosax. pag. 310), idemque locus, qui a Strabone (lib. 4, cap. 5) Itium dicuntur. Hic locus etiam apud Cajum Julium Cæsarem in commentariis de bello Gallico, lib. 5, capp. 2, 5 commemoratur, ubi legimus: ad portum Itium vel Iccium et qu. sequ. (cfr. Not. in editione Oberlinii ad. libr. 4, cap. 23), unde transitus etiam erat in Britanniam. Gens Moriorum, qui in ora Francogalliae (*Frakkland*, hodie *La France*) e regione provincie Britannicae Kent habitabant, dua in primis oppida habebant, Gessoriacum scilicet et Itium; quorum quum illud hodiernum *Boulogne* significet, hoc pro hodierno *Calais* haberet solet. Alii contra sunt, qui Itium in hodierno *Etaples* inveniant, similitudo vero nominum fortuita tantum est, quum *Etaples* a nomine veteri Latino *Stapulae* re vera originem ducat. Quodsi vero conjecturæ, quas hue usque in medium protulimus, false sint, Hnitsandum vel *Hvitsandr* Normannorum et Anglosaxonum hodiernum *Witsan* vel *Wissan*, quod in media regione inter locos *Calais* et *Ambleteuse* hodie dictos sita, in Francogallia septentrionali jacet, esse affirmari posse putamus. (Cfr. etiam librum Camdenii: *Britannia inscriptum*, de *Kent*, pag. 254. O Flaherty *Ogygia*, pagg. 403-404). Scriptores gentium australium nomen etiam ab arena littoris, quod albo est colore, derivant (Hadriani Valesii *Notitia Galliarum*).